
 

Ministerio
«le Defensa Nacional

75 47RESOLUCIÓN M.D.N.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
2020-3-4-000075 Montevideo, '0 5 2(P0

VISTO: la propuesta formulada por el Comando General del Ejército para asignar 

comisión a determinados Oficiales Jefes;

CONSIDERANDO: que los Oficiales Jefes propuestos cumplen con las 

condiciones requeridas para las respectivas comisiones;

ATENTO: a lo establecido por el artículo 91 de la Ley 19.775 de 26 de julio de 

2019;

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

RESUELVE:

1o. Designara los siguientes Oficiales Jefes en las comisiones que a continuación 

se mencionan.

EN EL MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL.

- Al Teniente Coronel Andrés León, como Jefe de Relaciones Públicas.

EN EL ESTADO MAYOR DE LA DEFENSA.

- A los Tenientes Coroneles Rubén Nano y Sergio Motta, como Integrantes.

EN EL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES.

- Al Teniente Coronel José Fraschini, como Jefe del Departamento de Sistemas e 

Información.
en la direcciónNacional de sanidad de las fuerzas armadas.
- Al Teniente Coronel Batlle Viera, como Integrante.

EN EL SERVICIO DE TUTELA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS.

- Al Teniente Coronel Alejandro Rey, como Sub Director. 

EN LA DIRECCION NACIONAL DE PASOS DE FRONTERA.

- Al Teniente Coronel Néstor González, como Sub Director Nacional.

2a.- Publíquese y pase al Comando General del Ejército a sus efectos. Cumplido,

archívese. _

SENiO W
SACtóK A
WAL / ■
)LET¡H A ■

Publicado
i í

MINISTRO Dé DEFENSA NACIONAL
I


